АГЕНТСТВО ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ
СУДЕЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

пр-кт. Карла Маркса, д. 29/1, каб. 200
г. Петропавловск-Камчатский, 683031

тел. 8 (415-2) 42-70-24
эл.почта: msud@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Главам муниципальных
образований Камчатского края

Филиал фонда «Защитники
Отечества

МАЛЕЕВОЙ Н.Н.

Руководитель Агентства по обеспечению деятельности мировых судей
Камчатского края и Президент адвокатской палаты Камчатского края
заключили Соглашение об оказании бесплатной юридической помощи
адвокатами, являющимися участниками государственной системы бесплатной
юридической помощи в Камчатском крае на 2025 год.

В соответствии с заключенным Соглашение в 2025 году в Камчатском
крае бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы
бесплатной юридической помощи оказывают 24 адвоката.

В целях информирования граждан о возможности получения
квалифицированной юридической помощи в Камчатском крае прошу
разместить список адвокатов и нотариусов, оказывающих в Камчатском крае
бесплатную юридическую помощь, а также брошюры с информацией о
правилах и порядке оказания бесплатной юридической помощи, на
официальных сайтах и информационных стендах.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

С уважением,
Руководитель Агентства [SIGNERSTAMP1]

Н.В. Баташева

Черемухина Татьяна Владимировна +7 (4152) 42-83-40

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:%20msud@kamgov.ru

Приложение к письму

СПИСОК АДВОКАТОВ,
участвующих деятельности государственной системы бесплатной

юридической помощи

№
п/п

Фамилия имя отчество Адрес Номер телефона

1 2 3 4
1. АВРАМЕНКО

Татьяна Валентиновна
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Лукашевского, д. 11, каб. 106

8-924-696-06-11

2. АЛЕЙНИКОВА
 Рузанна Суреновна

 г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34, офис 1

8-924-695-40-27

3. БАЖУТИНА
Елена Васильевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34, каб. 6
 (2 этаж);
г. Вилючинск, микрорайон
Северный, д. 15, кв. 91
 (по предварительной записи)

8-909-882-55-29

4. ГЛАДКОВА
Наталья Николаевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Бохняка, д. 16, оф. 212 (2 этаж)
по предварительной записи

8-963-831-30-29

5. ДЕНИСОВА
Любовь Петровна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34

8-914-782-20-41

6. ЕЛИСАФЕНКО
Андрей Сергеевич

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Семена Удалого, д. 42

8-924-685-77-00
8(4152)45-72-00

7. КОТЛЯРЧУК
Екатерина Андреевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34, каб. 3 (2
этаж)

8-924-790-14-11

8. КРИВЕНКО Валерий
Владимирович

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 74

8-914-785-76-12

9. МАЛЬЦЕВА
Елена Вячеславовна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 83, кв. 1

8-963-831-08-77

10. НИКОЛЕНКО
Сергей Анатольевич

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт 50 лет Октября, 17/1, офис 27
(по предварительной записи)

8-909-831-99-04

11. ПОЛЯКОВА
Марина Анатольевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Бохняка, д. 16, оф. 212 (2 этаж) по
предварительной записи

8-914-628-16-70

12. РОЗМАНОВА
Галина Анатольевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34

8-902-462-6781

13. СТРЕКАЛОВ
Александр Сергеевич

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34, каб. 4
(2 этаж)

8-914-192-70-53

14. СУНЧАЛИЕВА
Надежда Сергеевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 83, кв. 1

8-924-780-73-28

15. ЩЕРБАТЮК
Алексей Владимирович

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 74, офис 3

8-911-850-42-26

16. ЗАБОЛИЧЕНКО
Екатерина
Кузьминична

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 34, каб. 4,
2 этаж

8-914-027-11-22

1 2 3 4
17. КРОТКОВ Алексей

Владимирович
г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Высотная, д. 3, оф. 209

8-962-282-69-35

18. МАЛЫШЕВА
Марина Викторовна

г. Елизово, ул. Беринга, д. 22, оф. 17 8-914-025-98-95

19. ПЕЛИПЕНКО
Богдан Валерьевич

г. Елизово, ул. Беринга, д. 22, офис
11

8-914-621-02-48

20. ПЕЛИПЕНКО
Валерий Антонович

г. Елизово, ул. Беринга, д. 22,
офис 11

8-961-960-69-50

21. МАМЕДОВ
Эмиль Сафар-оглы

г. Вилючинск, ул. Северная, д. 15,
кв. 91

8-984-162-48-02

22. МАКУХА
Ирина Николаевна

с. Мильково, ул. Победы, д. 10,
кв. 13

8-900-439-98-90

23. ПЛОТНИКОВ
 Иван Иванович

с. Усть-Большерецк, ул. Юбилейная,
д. 20, кв.37

8-984-161-21-14

24. РУЛЕВА
Елена Анатольевна

пгт Палана, ул. Комсомольская д. 2,
кв. 6

8-924-586-75-03

СПИСОК НОТАРИУСОВ,

участвующих деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи
№
п/п

фамилия имя отчество адрес телефон

1 2 3 4
Петропавловск-Камчатский нотариальный округ

1. АЛАБУЖИНА Татьяна
Юрьевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Тушканова, д. 13, кв. 36

8 (415) 223-31-54

2. ВЕНДИЧАНСКАЯ Юлия
Сергеевна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт Рыбаков, д. 13, пом.4, а/я 148

8 (914) 783-05-85

3. ГАСАНОВА Алла
Владимировна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Максутова, д. 44, кв. 39

8 (415) 242-62-58

4. ИВАНЧЕНКО Ирина
Анатольевна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт 50 лет Октября, д. 14/2, офис
202

8 (415) 223-36-12

5. ИЛЬИНА Елена Вячеславовна г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 74, кв. 59

8 (415) 242-18-46

6. КОСАТЕНКО Александра
Сергеевна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Кроноцкая, д. 12, кв. 77

8 (415) 246-10-73

7. КОСТАРЕВА Анастасия
Дмитриевна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт 50 лет Октября, д. 4, офис
117

8 (924) 783-66-60

8. КОСТАРЕВА Татьяна
Юрьевна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт 50 лет Октября, д. 4, офис
117

8 (415) 234-69-84

9. КУЗНЕЦОВА Екатерина
Викторовна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул Тушканова, д. 3, офис 23

8 (415) 226-44-83

10. МАКСУНОВА Анна Игоревна г. Петропавловск-Камчатский,
Космический проезд, д. 3В, офис 9

8 (415) 225-18-89

11. РАКОВСКАЯ Марина
Валериевна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт Карла Маркса, д. 19, офис 3

8(415) 242-75-62
8-902-463-11-23

12. САВИНКОВА Ирина
Александровна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул Чубарова, д. 4, офис 16

8 (415) 225-05-26

https://data.notariat.ru/directory/notary-data/3797/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/3797/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/13408/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/13408/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/2415/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/2415/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/11881/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/11881/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/7338/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/5669/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/5669/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/12595/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/12595/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9401/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9401/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/483/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/483/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/11991/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9699/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9699/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9801/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9801/

13. САЙФУЛЛИНА Ольга
Михайловна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул Ленинская, д. 38, офис 116

8 (415) 241-20-47

14. САЙФУЛЛИНА Светлана
Альбертовна

г. Петропавловск-Камчатский,
ул Фролова, д. 2, офис 41

8 (415) 249-79-56

15. ФРОЛОВА Марина Олеговна г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт 50 лет Октября, д. 35, кв. 107

8 (415) 223-43-07

16. ЦЫСЬ Ольга Вячеславовна г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Академика Королева, д. 47/1,
офис 15

8 (415) 227-53-96

17. ШМАКОВА Галина
Александровна

г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт Победы, д. 29, кв. 2

8 (415) 229-80-06

18. ЭНГЕЛЬМАН Елена Юрьевна г. Петропавловск-Камчатский,
пр. Рыбаков, д 3, офис 66

8 (415) 242-49-81

Елизовский нотариальный округ
19. ГАЛИЦКАЯ Ирина

Александровна
г. Елизово, ул. Ленина, д. 15, офис
46

8 (415) 316-46-51

20. КОВАЛЕВА Светлана
Вячеславовна

г. Елизово, ул. Ленина, д. 32, 1
этаж

8 (914) 788-26-84

21. КОЧЕЛАЕВСКАЯ Олеся
Владимировна

г. Елизово, ул. Вилюйская, д. 6,
офис 203

8 (415) 316-11-04

22. ШКОРОДЕНОК Анна
Георгиевна

г. Елизово, Тимирязевский пер,
д. 8, кв. 2

8 (415) 316-15-93

Вилючинский нотариальный округ
23. КРАСАВИНА Ирина

Николаевна
г. Вилючинск, Северный мкр,
д. 10, кв. 15

8 (415) 353-07-19

24. ТРОФИМОВ Максим
Юрьевич

г. Вилючинск, ул. Победы, д. 5,
3 этаж

8 (415) 354-00-55
8 (924) 586-45-05

Нотариальный округ Мильковского, Быстринского, Соболевского районов
25. ЗУБОВА Елена Николаевна с. Мильково, ул. Советская, д. 36 8 (909) 839-20-37

Усть-Большерецкий нотариальный округ
26. ГЕНЧЕВА Наталья

Владимировна
с. Усть-Большерецк,
ул. Бочкарева, д. 10

8 (914) 629-80-32

Нотариальный округ Усть-Камчатского и Алеутского районов
27. МАТВЕЕВА Екатерина

Владимировна
п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет
Октября, д. 24 пом. 20

8 (924) 586-24-07

Олюторский нотариальный округ
28. ПАК Валерий Кесунович  с. Тиличики, ул. Молодежная, д. 12

каб, 203
8 (415) 445-28-81

Карагинский нотариальный округ
29. Захарова Ольга Вячеславовна п. Оссора, ул. Советская, д. 94 8-914-027-19-77

8-924-782-19-77
  Пенжинский, Тигильский нотариальные округа (нотариусы отсутствуют)

https://data.notariat.ru/directory/notary-data/599/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/599/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1625/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1625/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/5908/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/8873/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/2184/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/2184/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/2277/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/8544/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/8544/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1661/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1661/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9339/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9339/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9435/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/9435/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1926/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1926/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/11980/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/11980/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/1103/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/12022/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/12022/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/13539/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/13539/
https://data.notariat.ru/directory/notary-data/12594/